stratégiques au Burkina Faso10, aujourd’hui l’élan d’expansion de l’EPE ne se dément pas11. Le 

rapport de la vingt-six (26e) Assemblée Générale des Établissements Publics d'État (EPE), tenue 

le 31 juillet 2025, a révélé que le pays compte à ce jours cent neuf (109) EPE. Dans le même 

sens, le rapport de la trente-troisième (33e) Assemblée Générale des Sociétés d'État ténue le 26 

juin 2025 retient vingt-sept (27) sociétés d'État dont vingt et une (21) opérationnelles, six (6) 

nouvellement créées avec la participation exceptionnelle de deux établissements de prévoyance